
Posudek oponenta diplomové práce 1

Katedra: Úcetnictví a financí

Student: Bc. vít Hampl

Studijní obor: Úcetnictví a financní rízení podniku

Název diplomové práce: vývoj a užití smenky jako platebního prostredku
v Ceské republice a v zahranicí

Oponent diplomové práce: Ing. Jirina Bauerová

Hodnocení práce: hodnocení 1 = nejlepší, 5 = nejhorší
pokud je hodnocení 3 - 5, nutno oduvodnit
písemným komentárem

1

Volba tématu práce ajejí význam

Formulace cílu práce

Metodika zpracování

Práce s daty a informacemi
o

Celkový postup rešení

Teoretické zázemí autora
o

Práce s odbornou literaturou (citace, norma)
O

Úroven jazykového zpracování

2

o

o

o

o

o

o

3

o

o

o

o

o

o

o

4

o

o

o

o

o

o

o

o

5

o

o

o

o

o

o

o

o



Posudek oponenta diplomové práce 2

Presnost formulací a práce s odborným jazykem
O

Formální zpracování - celkový dojem
o

Splnení cílu práce
o

Rozsah a význam záveru práce a jejich formulace
O ~

Odborný prínos práce a její praktické využití
O

Celkové hodnocení práce známkou 1 - 4
1
O

o

o

o

o

o

3
O

o

o

o

o

o

4
O

o

o

o

o

o

Otázky k obhajobe

1. V kap. 5.4.1.1 autor popisuje smenky nakoupené jako cenný papír
a zminuje nemožnost precenování smenky na reálnou hodnotu z duvodu
nevyspelosti tuzemského trhu se smenkami. Má autor pro porovnání
i postrehy o zahranicních trzích?

2. V kap. 6.3 - eskotní úver, presneji vymezit z jakých zdroju autor
cerpal v popisování eskontu smenek Ceskou národní bankou a popsat
soucasný stav o provádení smenecných obchodu Ceskou národní bankou.

Další pripomínky, vyjádrení a námety k obhajobe práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Oduvodnení hodnocení 3 - v kap. 6.3 v popisu eskontu smenek centrální
bankou se autor uchýlil pouze k citování obecných norem, konkrétní
predpisová základna pro možnost provádení techto obchodu není uvedena.
Použitá norma již není aktuální.

Dmum: 19. kvetna 2006


